
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ ЧОЙСКИЙ РАЙОН 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ВЕРХ-ПЬЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

тридцатой сессии четвертого созыва 
          

25 января 2023 г.                     с. Ускуч                                        № 30-3 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования Верх-Пьянковское сельское поселение от 22.08.2008г.  
N 20-2«О принятии Положения «Об оплате труда муниципальных 

служащих муниципального образования Верх-Пьянковское сельское 
поселение»» 

 

В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 

2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 22 Федерального 

закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», части 4 статьи 7 Закона Республики Алтай от 18 

апреля 2008 г. N 26-РЗ «О муниципальной службе в Республике Алтай», 

Устава муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение, 

Совет депутатов муниципального образования Верх-Пьянковское сельское 

поселение 

РЕШИЛ: 
 

1. В Положение об оплате труда выборных должностных лиц 

муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение 

Чойского района  Республики Алтай,  осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, утвержденное решением Совета депутатов 

муниципального образования Верх-Пьянковского сельского поселения от  
22.08.2008г. N 20-2 (далее - Положение), внести следующие изменения: 

1.1. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции «5. 

Формирование фонда оплаты труда производится на основе штатных 

расписаний. Фонд оплаты труда не должен превышать нормативные расходы 

на оплату труда, установленных Постановлением Правительства Республики 

Алтай от 19.12.2014 г № 396 «Об утверждении нормативов формирования 

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих и на содержание органов местного 

самоуправления  в Республике Алтай, нормативные расходы на оплату труда 

корректируются в соответствии с изменением данного постановления.»»;  

1.2. Приложение № 1 к Положению изложить в следующей редакции: 
 



Размеры 
должностных окладов муниципальных служащих                                                                           

МО  Верх-Пьянковское сельское поселение 
Наименование должности  Должностной  

оклад (рублей в 

месяц) 

 Ведущий специалист 1 разряда 4368 

 Ведущий специалист 2 разряда 4170 

 Ведущий специалист 3 разряда 3970 

 Специалист 1 разряда 3772 

 Специалист  2 разряда 1955 

 Специалист 3 разряда 1725 

 

1.3. Приложение № 2 к Положению изложить в следующей редакции: 
 

Размеры  
окладов за классный чин муниципальных служащих  

МО Верх-Пьянковское сельское поселение  

Наименование классного чина Категория  

должностей 

 

Оклад                                

за классный чин 

(рублей в месяц) 

референт муниципальной  службы 1 

класса в Республике Алтай 

старшая 

 

1599 

референт муниципальной  службы 

2 класса в Республике Алтай 

старшая 

 

1334 

референт муниципальной  службы 

3 класса в Республике Алтай 

старшая 

 

1244 

секретарь муниципальной службы 

в Республике Алтай 1 класса 

младшая 

 

1067 

секретарь муниципальной службы в 

Республике Алтай 2 класса 

младшая 

 

980 

секретарь муниципальной службы 

в Республике Алтай 3 класса 

младшая 

 

800 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

 

 

Председатель сельского совета депутатов 

Верх-Пьянковского сельского поселения                                        С.А.Ширяева    

 

 

 

 

 

 

 


